ciam partem honorum et hominum ibidem, item terciam partem ville Ratersrode, item terciam partem III honorum et molendini in Slühter. Item Goezo vom Herols II hūbas in Volmūts et homines, item curiam in Gunthalms et homines, item in Herolds homines in
5 bonis suis et in Ramungs mansum. Item Ludewicus vom Hutten montem Rotenberg. Nota, quod ista subscripta feuda processerunt in feudo ab illo de Brandenstein, que ultro habuit ab ecclesia Herbi-
polensi: primo Cunradus dictus de Hutten miles tenet in feudo unam curiam et III bona sita in villa Elma, item in Sahsen III mansos et
10 unum molendinum tenet in feudo cum Her. de Stolzenberg et Her. de Böttingen milite¹⁾; item iidem Cunradus, Her. et Her. tenent in villa Volmūts VII mansos et unum molendinum et homines in predictis bonis residentes²⁾. Item Aplo de Elma et Cunradus frater suus tenent in feudo in villa Elma unam curiam et V feuda; item iidem tenent
15 in villa zūm Trasen III mansos; item in villa Gumbrehtes III mansos et advocaciam super ipsos mansos; item in villa Weseldrode redditus VI maldrorum siliginis et II maldrorum avene cum dimidio. Item prefatus Cunradus de Elma tenet solus in villa Simundes redditus unius libre denariorum Fuldensium. Item Henricus de Sterfrids tenet
20 in feudo advocaciam super curiam in Elma sitam, item in Gumbrehts advocaciam super unum mansum; item tenet in villa zum Traseme advocaciam super III feuda, item in villa Rammunsbrunn unum mansum. Item Hermannus de Elma tenet in feudo advocaciam super dimidiam curiam ibidem una cum Alberto de Wasungen et Hermanno
25 filio fratris sui coheredibus suis. Item idem Hermannus et Hermannus dictus Katzenbiz tenent specialiter in feudo unum mansum et advocaciam in ipsa villa Elma super mansum predictum. Item prefatus Hermannus de Elma et Hermannus vitricus suus tenent in feudo in villa Gumbrehts unum mansum et II feuda et advocaciam super mansum
30 et feuda. Item Albertus de Wasungen et Hermannus filius fratris sui tenent in feudo in villa zum Traseme II mansos. Item Hartungus de Elma tenet advocaciam super duos mansos, unam curiam et super unum feudum in dicta villa situm; item tenet in Simunds VII bona una cum coheredibus suis et homines in eisdem bonis residentes²⁾.
35 Item Henricus de Wertheim tenet una cum coheredibus suis unam curiam et II feuda sita in villa Elma. Item Guntherus de Slühter tenet in feudo redditus XXX solidorum denariorum Wetrebensium in villa Elma et zūm Simons. Expliciunt feuda de Brandenstein. Item Cūnradus dictus Vink de Fulda tenet in feudo totam villam

Weselrode, item II molendina in villa Elma, item ibidem unam vineam et VI mansos. Item Wortwinus dictus an der Ecken, . . Goltsocken (!) et Alhardus Froz de Frankenfurt tenent in feudo advocaciam in Slähter. . . . Item Hermannus de Hotten residens in Stolzenberg tenet in villa Sahsen prope Steina advocaciam super molen- 5
dinum et mansum, in villa Breitenbach advocaciam super duo bona.

Aeltestes Würzburger lehenbuch. Würzburg, kreisarchiv. Gedr.: Archiv des histor. Vereins für Unterfranken u. Aschaffenburg. XXIV 6 figg; herr kreisarchivar dr. Göbl hatte die güte, eine nochmalige vergleichung des druckes mit dem lehenbuche vorzunehmen. 10

1303
kt. 11. 32. *Ulrich von Hanau bezeugt die wahl von schiedsrichtern zur entscheidung des streites zwischen dem Mainzer domkapitel und dem propste von Westerbürg wegen der kirche zu Nauheim.*

Friedberg 1303 oktober 11.

Nos Ulrichus dominus de Hainowe advocatus provincialis Wede- 15
reible recognoscimus in hiis scriptis et constare cupimus universis, quod in causa, que vertitur inter reverendos dominos dominum . . decanum et capitulum maioris ecclesie Maguntine ex parte una et dominum . . prepositum de Westerbürg ex parte altera super ecclesia in Nuheim, ad quam se dicit esse canonicè presentatum, mediante 20
nostro consilio ac aliorum amicorum suorum, accedente consensu utriusque partis taliter est compromissum. Ita sane, quod ex utraque parte elegerunt arbitros arbitratores et amicabile compositores dominus decanus et capitulum pro se magistrum Godefridum vicarium ecclesie Maguntine et magistrum Reinhardum advocatum sedis, ipse vero do- 25
minus prepositus elegit pro se dominum . . custodem ecclesie Wetflariensis et magistrum Cunradum dictum Saxo de Confluencia. Hii ergo arbitri sic electi auctoritate et potestate ipsis tradita ex utraque parte si ipsam causam per viam amicabilem terminare non poterint, tunc investigare debent omne ius utriusque partis et per diffinitivam 30
sentenciam terminabunt. Et si in unam sentenciam concordaverint, stabilis et rata permanebit; si vero discordaverint, assumere debent mediatorem magistrum Theodericum de Colenhusen canonicum Wetflariensem, qui ad hoc deputatus est et assumptus; ad quamcumque partem idem mediator declinaverit, illorum sentenciam rata et stabilis 35
permanebit, sicut prefati domini de Maguntia et dominus prepositus fide data promiserunt. Adiectum est eciam, quod pars cadens in sentenciam illi parti, pro qua sentenciam stabit, de dampnis et interesse satisfaciet et refundet. Preterea predicti arbitri pronunciant diffinitivam sentenciam infra hinc et proximam octavam epiphanie domini 40